
УТВЕРЖДЕН
Приказом департамента образования и

Изменения
к Уставу Лангепасского городского 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

1. Пункт 1.3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
Юридический адрес учреждения:
628672, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Лангепас, улица Парковая, дом 3.
Фактический адрес учреждения:
628672, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Лангепас, улица Парковая, дом 3.
628671, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Лангепас, улица Первостроителей, дом 12, помещения № 1001, 1002, 
1003, 1004, 1005.
2. Пункт 1.5 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

Учредителем Учреждения является городской округ Лангепас Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в лице Департамента образования и молодежной политики 
администрации города Лангепаса.
3. Пункт 2.1 раздела II «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» изложить в 
следующей редакции:

Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями 
деятельности, определенными законодательством Российской Федерации, Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, городского округа Лангепас Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, путем выполнения соответствующих работ, оказания услуг в 
сфере предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего 
и среднего общего образования.
4. Пункт 2.5.5.8. раздела II «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» изложить в 
следующей редакции:

платные дополнительные образовательные услуги за счет средств физических и 
юридических лиц по договорам оказания платных дополнительных образовательных услуг. 
Платные дополнительные образовательные услуги представляют собой осуществление 
дополнительной образовательной деятельности за счет средств физических и юридических 
лиц по договорам оказания платных дополнительных образовательных услуг. Доход от 
оказания платных дополнительных образовательных услуг используется Учреждением в 
соответствии с уставными целями.



Перечень, порядок и условия оказания платных дополнительных образовательных 
услуг регулируются локальными нормативными актами Учреждения.

Платные дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо 
образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет 
бюджетных ассигнований из средств городского бюджета. Средства, полученные 
Учреждением при оказании таких платных дополнительных образовательных услуг, 
возвращаются оплатившим эти услуги лицам.
5. Пункт 2.5.1. подпункта 2.5 раздела II «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» 
дополнить подпунктом 2.5.1.4. следующего содержания:

«2.5.1.4.организация питания обучающихся.».
6. Пункт 2.7. раздела II «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» изложить в 
следующей редакции:

вопросы, касающиеся организации и осуществления образовательной деятельности, 
оказания платных дополнительных образовательных услуг, осуществления приносящей 
доход деятельности, не урегулированные настоящим Уставом, регулируются локальными 
нормативными актами Учреждения.
7. Пункт 5.4. раздела V «Управление Учреждением изложить в следующей редакции:

непосредственное управление Учреждением осуществляет директор, прошедший 
соответствующую аттестацию, назначаемый и освобождаемый главой города Лангепаса. 
Срок полномочий директора определяется трудовым договором.



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

ОТ « .77 » 2020 г. №

О внесении изменений в Устав Лангепасского городского муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»

В соответствии с Положением о департаменте образования и молодежной политики 
администрации города Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса от 29.03.2019 
№40 (ред. от 31.01.2020), на основании распоряжения администрации города Лангепаса от 
08.10.2020 №226-р «Об утверждении плана мероприятий, связанных с приведением наименования 
муниципального образования городской округ город Лангепас в соответствие с изменениями 
действующего законодательства», обращения Лангепасского городского муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» 
(исх.№365 от 29.10.2020), приказываю:

1 .Внести изменения в Устав Лангепасского городского муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1».

2 . Лангепасскому городскому муниципальному автономному общеобразовательному 
учреждению «Средняя общеобразовательная школа №1» (Н.В. Шахматова) произвести все 
действия, связанные с регистрацией изменений в Устав учреждения в Межрайонной ИФНС России 
№5 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.

3 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента ,
образования ! / \
и молодежной политики х j /
администрации города Лангепаса А.В. Милкин

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта признаки коррупциогенности

(выявлены, не выявлены)

Начальник отдела
антикоррупционной экспертизы J *
муниципальных правовых актов и их проектов к X/
управления обществ^шйбй безопасности ( т//./

В.А. Кравчук

Главный специалист отдела ресурсного обеспечения, 
безопасности и каникулярного отдыха
Ольга Владимировна Юшина
тел. 8 (5-60-57)*1313
К рассылке: О.В. Юшина, ЛГ МАОУ СОШ№1.


